
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 
       от  26 декабря 2014 г.                                                                                №  1-1233 
 

 

г. Курск 

               О проведении областного массового мероприятия  

 «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»   

среди обучающихся образовательных организаций Курской области, 

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

       В соответствии с государственной программой «Развитие образования в 

Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15.10. 2013 г. № 737-па, планом основных мероприятий по 

подготовке и проведению празднования 70 –ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов, утвержденным постановлением 

Администрации Курской области от 31.10.2013 г. № 791 – па.  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести областной фестиваль художественного творчества «Я вхожу в 

мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций Курской 

области (далее Фестиваль) с февраля по май 2015 года. 
2. Утвердить: 
­    состав оргкомитета Фестиваля (Приложение № 1); 
­      положение о проведении Фестиваля (Приложение № 2). 
3. Директору ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ» (М.В. Егорова):  
 обеспечить организацию и проведение Фестиваля; 

 довести положение до сведения образовательных организаций, 

подведомственных комитету образования и науки Курской области, а также 

руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования 

муниципальных районов и городских округов; 

 обеспечить финансирование Фестиваля за счет субсидии, выделенной 

ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ» на проведение областных массовых мероприятий  

в рамках реализации  государственной программы «Развитие образования в 

Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской 

области от 15.10. 2013 г. № 737- па.   
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
комитету образования и науки Курской области, обеспечить участие 



обучающихся и воспитанников в Фестивале.  
5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования муниципальных районов и городских округов, 

обеспечить участие обучающихся  образовательных организаций в 

вышеуказанном Фестивале. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

Л.В. Карачевцеву. 

 

 

 

Председатель комитета                                                                    А.Н. Худин 

  



     Приложение № 1  

к приказу комитета образования и 

науки Курской области 

 __________2014 г. №_____ 

 

Состав оргкомитета 

по организации и проведению областного массового мероприятия  

 «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»   

среди обучающихся образовательных организаций Курской области, 

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 

 
 

Карачевцева Лидия 

Владимировна 

- первый заместитель председателя комитета 

образования и науки Курской области, 

председатель оргкомитета; 

Уколов Александр 

Федорович 

-заместитель председателя комитета образования и 

науки Курской области, заместитель председателя 

оргкомитета; 

Егорова 

Марина Васильевна 

- директор ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ», заместитель 

председателя оргкомитета. 

 

Члены оргкомитета 

 

Семенова Наталья 

Николаевна 

- начальник отдела начального и среднего 

профессионального образования комитета 

образования и науки Курской области; 

Шумакова Ирина 

Владимировна 

- начальник отдела специального образования и 

реабилитационной работы комитета образования и 

науки Курской области; 

Чемонина Татьяна 

Сергеевна  

- начальник отдела дополнительного образования и 

воспитания комитета образования и науки Курской 

области; 

Борисова Светлана 

Анатольевна 

- специалист-эксперт отдела дополнительного 

образования и воспитания комитета образования и 

науки Курской области; 

Нарыкова 

Ирина Михайловна 

 

- заместитель директора по организационно-

массовой работе ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ»; 

Симоненко Алла 

Игоревна  

- заведующая музыкально-эстетическим отделом 

ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ»; 

 

Надеева Лариса 

Игоревна 

- заведующая организационно-методическим 

отделом ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ». 
 

                                                        



     Приложение № 2  

к приказу комитета образования и 

науки Курской области 

от   ________________     № ____   

 

  

Положение 

о проведении областного массового мероприятия  

      «Фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств»   

среди обучающихся образовательных организаций Курской области, 

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 
 

1.Общие положения 

     

       Областное массовое мероприятие  «Фестиваль художественного творчества 

«Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся образовательных организаций 

Курской области проводится в соответствии с планом работы комитета 

образования и науки Курской области, Областного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Областной центр развития 

творчества детей и юношества».  

Учредитель Фестиваля – комитет образования и науки Курской области. 

Организатор Фестиваля – областное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей 

и юношества». 

Участники Фестиваля – обучающиеся и воспитанники образовательных 

организаций Курской области.  

 
 

2. Задачи Фестиваля 
2.1. Способствовать: 

 активизации творческой инициативы обучающихся образовательных 

организаций Курской области;  

 совершенствованию работы творческих коллективов всех видов и жанров;  

 организации полноценного досуга обучающихся, воспитанников и 

студентов; 

 профилактике негативных проявлений в подростковой и молодёжной 

среде. 

2.2. Выявлять новые творческие коллективы, юные дарования и предоставлять 

им возможность творческой самореализации.  

2.3. Содействовать развитию художественного вкуса юных исполнителей и 

слушателей. 

2.4. Повышать уровень исполнительской культуры в вокальных, 

хореографических, сценических видах искусства. 

2.5. Развивать творческое взаимодействие между коллективами, 

участвующими в Фестивале, обмениваться опытом работы.  



3. Этапы проведения Фестиваля 

Фестиваль проводится в три этапа. 

     I этап территориальный (декабрь 2014 г. - февраль 2015 г.) – проводится в 

муниципальных районах и городских округах (общеобразовательные школы, 

организации дополнительного образования, СПО, школы – интернаты); 

образовательных организациях, подведомственных комитету образования и 

науки Курской области. 

По итогам I этапа руководителями органов, осуществляющих управление 

в сфере образования муниципальных районов и городских округов 

(общеобразовательные школы, организации дополнительного образования, 

СПО, школы – интернаты); руководителями учреждений, подведомственных 

комитету образования и науки Курской области, направляются материалы 

победителей для участия во II этапе Фестиваля. 

     II этап (февраль 2015 г.) – заочный.  

          В заочном этапе Фестиваля принимают участие победители I этапа, 

проявившие способности в музыкально-эстетическом творчестве. 

Для участия во II (заочном) этапе фестиваля необходимо представить в 

оргкомитет следующие материалы: 

- видеозапись номеров: 1 USB накопитель (флешка) от района 

(общеобразовательные школы, организации дополнительного образования), 

СПО с записью 4 номеров, соответствующих программе выступления, в 

формате AVI или MPG4.  

- заявка на участие, с учетом п. 4.3, настоящего Положения (Приложение № 3) 

(в заявке необходимо указать контактный номер телефона ответственного лица); 

- протокол заседания жюри (Приложение № 6); 

- программа выступления (Приложение № 4, №5) в печатном виде в 

5экземплярах (и в электронном виде); 

- согласие на обработку персональных данных на каждого ребенка:  

 Приложение № 7 – согласие законного представителя на обработку 

персональных данных обучающегося до 18 лет;  

 Приложение № 8 – согласие на обработку персональных данных 

обучающегося достигшего 18 летнего возраста. 

Заявка и протокол заверяются руководителями органов, 

осуществляющих управление в сфере образования муниципальных 

районов и городских округов (для общеобразовательных школ, 

организаций дополнительного образования), директором образовательной 

организации (для школ-интернатов, СПО). 

 

Видеозапись, заявка, программа выступления, согласия на обработку 

персональных данных, протокол заседания первого этапа Фестиваля 

направляются до 20.02.2014 г.  

по адресу: 305000 г. Курск, ул. Урицкого, 20 ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ». 

Сайт www.ocrtdiu.3dn.ru 

Электронный адрес: ocrtdiu@yandex.ru 

Справки по телефону: 70-21-83 (факс) – Симоненко Алла Игоревна 



 

ВНИМАНИЕ: для школ-интернатов место и время проведения II этапа 

фестиваля будет сообщено дополнительно.  

 

     III этап – Финальный (май 2015 г.) Лауреаты примут участие в 

заключительном гала-концерте фестиваля «Я вхожу в мир искусств». О времени 

и месте проведения будет сообщено дополнительно.  

 

4. Условия участия в Фестивале 

4.1. Для участия в Фестивале допускаются дети от 6 до 18 лет, а также студенты не 

старше 21 года. Участие педагогов не допускается! 

4.2. В программах Фестиваля могут быть представлены следующие виды и 

жанры музыкально-эстетического направления: 

 вокально-хоровое творчество (академическое, народное, фольклорное, 

эстрадное, авторское и т. д.); 

критерии оценки исполнителей: 

- чистота интонирования; 

- владение вокальными эстрадными приёмами; 

- сложность исполняемого произведения; 

- артистизм, раскрытие образа; 

- сценический костюм. 

Исполнение под фонограмму «+» и использование double-вокала 

(инструментальное или голосовое дублирование основной партии) не 

допускается. 

 танцевальное творчество  (народный, бальный, классический, эстрадный, 

современный танец (хип-хоп, модерн, техно) и т. д.); 

критерии оценки исполнителей: 

- мастерство и техника исполнения; 

- имидж, уровень режиссёрско-постановочной работы (самобытность, 

оригинальность); 

- артистизм, раскрытие образа; 

- сценический костюм. 

 театральное творчество  (художественное слово: произведения – 

размышления, стихотворения, отрывки из прозаических произведений; 

театральная студия, СТЭМ (до 5 минут); 

критерии оценки:  

- содержательный уровень произведения; 

- сценическая культура; 

- уровень исполнительского мастерства; 

- режиссёрское решение. 

 музыкально-инструментальное творчество  (сольное и ансамблевое 

исполнение на различных музыкальных инструментах, ВИА, ансамбль 

народных инструментов, оркестр, ансамбль барабанщиц);  

критерии оценки исполнителей: 



- сложность исполняемого произведения; 

- мастерство владения музыкальным инструментом; 

- понимание жанровых и стилистических особенностей произведений. 

 оригинальный жанр  (цирковая студия, театр моды); 

критерии оценки исполнителей: 

- уровень режиссёрско-постановочной работы; 

- мастерство и техника исполнения; 

- сценическая культура; 

- оригинальность исполнения. 

 

4.3. На Фестиваль предоставляется не более 4 РАЗНОЖАНРОВЫХ номеров 

различной тематики, не составляющих единую программу выступления. 

 Программа выступлений должна соответствовать общей теме Фестиваля 

«С песней к победе!».  
Вместе с тем фестиваль не предполагает исключительно военной 

тематики. Юбилею Победы могут быть посвящены  творческие номера 

(вокального, танцевального, театрального, музыкально-инструментального, 

оригинального жанров)  о мире, Родине,  дружбе и единстве народов, детстве.   

4.4. Количество участников не более 27 человек. 

Обязательным условием является наличие хотя бы одного массового 

номера.  

 

5. Общие критерии оценки 

Жюри оценивает: 

- художественный уровень представленных номеров и выступление 

коллективов; 

- исполнительское мастерство и артистизм участников; 

- сценическую культуру; 

- реквизит, костюмы; 

- соблюдение регламента выступлений; 

- соответствие репертуара возрасту участников; 

- эмоциональное и выразительное соответствие образу исполняемого 

произведения; 

- массовость номера; 

- соблюдение всех условий данного Положения.  

 

6. Примечание к настоящему Положению 

Подведение итогов в номинациях будет проходить по 4 группам: 

1 группа - обучающиеся общеобразовательных организаций; 

2 группа - обучающиеся организаций дополнительного образования; 

3 группа - обучающиеся общеобразовательных школ-интернатов и детских 

домов; 

4 группа - обучающиеся образовательных организаций среднего 

профессионального образования. 

 



7. Награждение победителей. 

     Победители Фестиваля, лучшие творческие коллективы и индивидуальные 

исполнители награждаются Дипломами Лауреата, дипломами I, II, III степени, 

дипломами, благодарственными письмами комитета образования и науки 

Курской области по номинациям, указанным в п.4.2. 

Лауреаты и Дипломанты I степени награждаются призами.  

Лауреатам вручается специальный приз «Маска». 

     Лауреаты и Дипломанты I степени участвуют в заключительном гала-

концерте фестиваля «Я вхожу в мир искусств». 

      Победители областного Фестиваля направляются для участия во 

Всероссийских конкурсах художественного творчества.  

      Индивидуальные победители (Лауреаты) Фестиваля могут выдвигаться 

кандидатами на премию по поддержке талантливой молодежи в рамках 

приоритетного национального проекта «Образование». 

 

 

8. Финансирование Фестиваля. 

8.1. Проезд участников III этапа осуществляется за счёт средств 

командирующей стороны. 

8.2. Расходы на награждение участников фестиваля, приобретение призов 

«Маска», материалов для оформления сцены, запись фонограмм, фото и 

видеосъёмку, приобретение призов для победителей, полиграфической 

продукции, канцтоваров, заправку картриджа осуществляется за счёт субсидии, 

выделенной ОБОУ ДОД «ОЦРТДиЮ» на проведение областных массовых 

мероприятий  в рамках реализации государственной программы «Развитие 

образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации 

Курской области от 15.10. 2013 г. № 737- па.   

8.3. Награждение победителей Фестиваля в рамках реализации государственной 

программы «Развитие образования в Курской области» (подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования и системы воспитания детей» (мероприятие 

«Выявление и поддержка одаренных детей»), утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10. 2013 г. № 737- па  осуществляется за 

счет средств, выделенных комитету образования и науки Курской области в 2014 

году. 

8.3. Питание участников из числа воспитанников школ-интернатов, 

осуществляется за счёт средств, выделенных комитету образования и науки 

Курской области на проведение областных массовых мероприятий в рамках 

реализации государственной программы «Развитие образования в Курской 

области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 

15.10. 2013 г. № 737- па.   

 

 

 
 



 Приложение №3 

ОБРАЗЕЦ 

 

В оргкомитет областного 

фестиваля художественного 

творчества «Я вхожу в мир 

искусств»  среди обучающихся 

образовательных организаций 

Курской области  

 

                                            Заявка на участие 

 __________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________, 
(название отдела образования)  

ознакомившись    с    нормативными    документами    по    проведению 

Фестиваля, заявляет о своем участии и обязуется со своей стороны обеспечить 

исполнение требований   и   условий   участия,   заявленных   в   действующем   

Положении   о Фестивале. 

 

 

Руководитель органа,  

осуществляющего управление в сфере  

образования муниципального района  

(городского округа) 

                         ___________________ 
(Ф.И.О.) 

  мп 
 
 
 
 

 

 

 

 

P.S. Для образовательных организаций СПО, школ-интернатов и детских домов 

заявка подписывается директором. 
  

 



Приложение №4 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

ПРОГРАММА 

выступления творческих коллективов и индивидуальных исполнителей 

 
(название отдела образования) 

на областном фестивале художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств» среди обучающихся образовательных организаций Курской 

области  

                                              ______________ 
(дата) 

 

№ 

п/п 

 

Программа выступления Для заметок жюри 

1. Песня «Позови меня» из репертуара 

«Любе» исполняет вокальный ансамбль 

«Форте» 

 Рук. Демина Ирина  Васильевна.  

МКОУ «Черницинская СОШ» 

Октябрьского района 

 

 

 

 

 

 

 

2. Стихотворение «Память» авт. В. Рогозин. 

Читает Березина Екатерина  

Рук. Ступина Елена Ивановна. 

МБОУ «Залининская СОШ» Октябрьского 

раиона 

 

3. Танец «Ивушки» исполняет хореографический 

ансамбль «Купава» 

рук. Иванова Светлана Владимировна 

МБОУ «Никольская СОШ» Октябрьского района 

 

 

 

 

 

 

Руководитель органа, 

осуществляющего управление в сфере 

образования муниципального района 

(городского округа)  ____________________  

(Ф.И.О.) 

 
 

 

 

Предложенная форма Приложения № 4 обязательна для исполнения. 



Приложение №5 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

ПРОГРАММА 

выступления творческих коллективов и индивидуальных исполнителей 

 
(название образовательного учреждения) 

на областном фестивале художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств» среди обучающихся образовательных организаций Курской 

области  

                                              ______________ 
(дата) 

 

№ 

п/п 

 

Программа выступления Для заметок жюри 

1. Песня «Позови меня» из репертуара 

«Любе» исполняет вокальный ансамбль 

«Форте» 

 Рук. Демина Ирина  Васильевна.  

 

 

 

 

 

 

 

2. Стихотворение «Память» авт. В. Рогозин. 

Читает Березина Екатерина  

Рук. Ступина Елена Ивановна. 

 

 

3. Танец «Ивушки» исполняет хореографический 

ансамбль «Купава» 

рук. Иванова Светлана Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  ____________________  

(Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

P.S. Предложенная форма Приложения № 5 для образовательных организаций   

СПО, школ-интернатов и детских домов Курской области. 



 

Приложение №6 

 

ОБРАЗЕЦ  ПРОТОКОЛА 

проведения территориального этапа областного фестиваля 

художественного творчества «Я ВХОЖУ В МИР ИСКУССТВ» среди 

обучающихся образовательных организаций Курской области 

 

ПРОТОКОЛ  №  __ 

 

заседания жюри территориального этапа областного фестиваля 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся 

образовательных организаций Курской области 

_________________________. 
                                                                                    (название  отдела образования) 

 

от «___»__________ 200_г. 

 

На заседании присутствовало _________ человек (а) 

 

Повестка дня: 

 

1. Обсуждение творческих выступлений обучающихся. 

2. Подведение итогов территориального этапа областного фестиваля 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся 

образовательных организаций Курской области. 

 

1. 

         На территориальный этап областного фестиваля художественного 

творчества «Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся образовательных 

организаций Курской области было представлено ______ номеров 

самодеятельного художественного творчества, о своем творчестве 

заявили_____ коллективов и _____ индивидуальных  исполнителей. 

   В целом, конкурсное мероприятие было решено признать состоявшимся. 

 

2. 

 

   По результатам обсуждения территориального этапа Фестиваля жюри 

решило направить на зональный этап фестиваля следующие творческие 

коллективы и индивидуальных исполнителей: 

1._________________________________________________________________

_ 
        (указать название коллектива, Ф.И.О. руководителя, Ф.И.О. участника(ов), возраст,     

                                                                   учебное заведение) 
 



2. 

_________________________________________________________________ 
(указать название коллектива, Ф.И.О. руководителя, Ф.И.О. участника(ов), возраст, 

учебное заведение) 
3._________________________________________________________________

__ 
(указать название коллектива, Ф.И.О. руководителя, Ф.И.О. участника(ов), возраст, 

учебное заведение) 
 

4. 

_________________________________________________________________ 
(указать название коллектива, Ф.И.О. руководителя, Ф.И.О. участника(ов), возраст, 

учебное заведение) 

 

 

Подписи представителей жюри: 

__________________________                                                                                 
(Ф.И.О., занимаемая  должность )                        (подпись)                                                                                           

__________________________ 
(Ф.И.О., занимаемая  должность )                        (подпись)                                                                                           

_______________________________ 

(Ф.И.О., занимаемая  должность )                        (подпись)                                                                                           

_______________________________ 

(Ф.И.О., занимаемая  должность )                        (подпись)                                                                                           

 

 

Руководитель органа, 

осуществляющего управление в сфере 

образования муниципального района 

  (городского округа)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
P.S. Для образовательных организаций СПО, школ-интернатов и детских 

домов протокол подписывается директором. 

 



Приложение № 7 

ОБРАЗЕЦ 

 

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, 

_______________________________________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу _____________________________________________________________________, 

Паспорт № _________________________ выдан (кем и когда) _____________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________ (ФИО) 

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.  

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» 

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка __________________________________, 

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

 фамилия, имя, отчество; 

 дата рождения; 

 место основной учебы. 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:  

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках, фестивалях; 

 съемка и распространения видеозаписи с участием ребенка в СМИ и социальных сетях. 

 

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества 

детей и юношества» следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в 

указанных выше целях), распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и 

науки Курской области, общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству 

образования и науки РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  

иных  действий  с  персональными  данными,  предусмотренных  действующим законодательством РФ. Я 

даю согласие на обработку персональных данных ребенка как неавтоматизированным,  так и 

автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном 

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития 

творчества детей и юношества» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в 

любой момент по моему  письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 

законным представителем которого являюсь.  

 

 

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: ________________________   (______________________) 

 

 

                                                           
1
 Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 

Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об 

опеке и попечительстве».  



 

Приложение № 8 

 

 

ОБРАЗЕЦ 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, 

_______________________________________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу _____________________________________________________________________, 

Паспорт № _________________________ выдан (кем и когда) 

_____________________________________________________________________________________________ 

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» моих 

персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных 

данных: 

 фамилия, имя, отчество; 

 дата рождения; 

 место основной учебы. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в следующих целях:  

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках, фестивалях; 

 съемка и распространения видеозаписи с моим участием в СМИ и социальных сетях. 

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества 

детей и юношества» следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в 

указанных выше целях), распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и 

науки Курской области, общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству 

образования и науки РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  

иных  действий  с  моими  персональными  данными,  предусмотренных  действующим законодательством 

РФ. Я даю согласие на обработку персональных данных как неавтоматизированным,  так и 

автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном 

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития 

творчества детей и юношества» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в 

любой момент по моему  письменному заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.  

 

 

 

 

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: ________________________   (____________________) 
                                                                                                                           расшифровка 

 

 

 


